
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  8
del  19 gennaio 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Cessione a titolo gratuito furgone Renault Master per inutilizzo: assegnazione
 

IL DIRETTORE

Premesso che:
• con la delibera dell’Assemblea Consortile n. 28 del 29.11.2021 veniva autorizzata l’aliena-

zione per inutilizzo, subordinata alla preventiva  richiesta di  manifestazione di interesse ri-
volta ad enti del terzo settore al fine di valutare la possibilità di  cessione  a  titolo gratuito e
senza oneri a carico del Consorzio, del mezzo Renaut master targato CM061JF  accessoria-
to con 9 posti dotato di pedana posteriore elettroidraulica non funzionante, alimentato a die-
sel e che risulta immatricolato ad  aprile 2004, con revisione con esito regolare nell’anno
2021;

• con determinazione n. 430 del 06.12.2021 veniva approvato l’avviso, rivolto specificata-
mente ad enti del terzo settore (Organizzazioni di volontariato, Associazioni, etc…), fina-
lizzato alla cessione a titolo gratuito, per inutilizzo, del furgone di cui al punto precedente;

• si  procedeva alla relativa pubblicazione,  sul sito istituzionale dell’Ente,  dal 06 dicembre
2021 sino al 7 gennaio 2022. 

Considerato che nei termini previsti dall’avviso pervenivano le seguenti manifestazioni di interesse:
• con protocollo n. 9437 del 15.12.2021 quella presentata dall’Associazione sportiva dilettan-

tistica Fuori Onda;
• con protocollo n. 8 del 03.01.2022 quella presentata dal Corpo Italiano Volontari Emergenze

Soccorso e Solidarietà OdV – CIVESS.

Dato atto che l’avviso di manifestazione di interesse prevedeva che “in caso di molteplici manife-
stazioni di interesse si procederà ad estrarre, in seduta pubblica, l’assegnatario” si è fissato per



tale incombente la data del 19.01.2022 alle ore 14,00 e, conseguentemente si è provveduto a darne
comunicazione alle due associazioni sopra citate (ns. prot. 311 e 312 del 17.01.2022). 

Considerato che nella seduta pubblica del 19.01.2022 si procedeva all’estrazione e all’assegnazione
del  furgone  in  oggetto  al  Corpo  Italiano  Volontari  Emergenze  e  Soccorso  e  Solidarietà  OdV-
CIVESS di Pianezza, come risulta dal verbale  allegato parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Precisato che:
• gli oneri relativi alla voltura saranno a totale carico dell’assegnatario;
• ove  l’assegnatario  non  procedesse  alla  voltura,  sulla  base  degli  accordi  con  gli  uffici

dell’ente subentrerà il secondo estratto.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023, e s.m.i. 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di approvare l’allegato verbale di assegnazione.

Di assegnare  al Corpo Italiano Volontari Emergenze e Soccorso e Solidarietà OdV-CIVESS di Pia-
nezza a titolo gratuito, per inutilizzo, il furgone Renaut master targato CM061JF,  e di procedere al
relativo trasferimento di proprietà.

Di precisare che:
• gli oneri relativi alla voltura saranno a totale carico dell’assegnatario;
• ove  l’assegnatario  non  procedesse  alla  voltura,  sulla  base  degli  accordi  con  gli  uffici

dell’ente subentrerà il secondo estratto.

Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  verbale  di  assegnazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente  e
all’aggiornamento dell’inventario consortile.

Di trasmettere il presente atto ad Assiteca Spa, filiale di Torino, mediante e-mail/pec, ovvero di co-
municare il numero di mandato emesso. 

Pianezza 19/01/2022

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 19/01/2022

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  16 febbraio 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 8
	del 19 gennaio 2022

